
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)  

  

Приказ 

     17.09.2018 год                                                                           № 210-А  

 

г.Альметьевск 

 

«Об  организации работы по профилактике ДДТТ и утверждении 

недельного плана » 

 

На основании плана работы Управления образования,в соответсвии с 

планом УВР на 2018-2019 учебный год,  в целях безопасного поведения на 

дороге и соблюдения правил дорожного движения 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по ВР  Гафиятуллиной З.А.  разработать единый 

тематический план по ПДД для «пятиминуток» с учетом возрастных 

особенностей обучающихся по дням. 

2. Классным руководителям, учителям –предметникам ежедневно в 7.55 часов 

утра проводить «пятиминутные» тематические инструктажи по ПДД (соблюдая 

возрастные особенности обучающихся). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Гафиятуллину З.А. 

  

                           Директор  школы                        В. П. Чумаков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Насибуллина Римма Габдулкадыровна, делопроизводитель,  

(8553) 32-49-24.school19alm@mail.ru 

____._____.2018г. 

 



Приложение №1 

К приказу №210-А от 17.09.2018г. 

 

 

Единый тематический план по ПДД для «пятиминуток» с учетом возрастных 

особенностей обучающихся по дням недели 

День недели  Тема  

Понедельник  ПДД для пешехода 

Вторник ПДД  для велосипедиста 

Среда О световозвращающих элементах 

Четверг  ПДД на дороге  

Пятница  Знаки ПДД  

Правила поведения  на личном и 

общественном транспорте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


